
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

a 

Kancelář stavebního inženýrství s.r.o. 

 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 

KARLOVY VARY 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

se sídlem: Sportovní 656/1, 360 Ol, Karlovy Vary zapsána v obchodním rejstříku 

vedením Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 341 IČO: 48364282 

DIČ: CZ48364282  

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu: hhhhhhhhhhhhhhh 

zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Siřínek, místopředseda představenstva 

Jiří Vaněček, BBA, předseda představenstva 

zastoupená ve věcech technických: Ján Lovas, technický manažer 

Bc. Martin Frous, projektový manažer 

(dálejen „ objednatel”) 

a 

Kancelář stavebního inženýrství s.r.o. 

se sídlem: Dalovice, Botanická 256, okres Karlovy Vary, PSČ 36002 zapsána v obchodním 

rejstříku vedením Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 10148 IČO: 25224581 

DIČ: CZ25224581  

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu: hhhhhhhhhhhhhhh 

zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Petr Hampl, jednatel 

zastoupen ve věcech technických: Ing. Petr Hampl 

(dále jen „zhotovitel”) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Dne 25. 4. 2022 došlo mezi objednatelem a zhotovitelem k uzavření Smlouvy o dílo, (dále jen 

„smlouva"); a 

(B) Dne 23. 5. 2023 požádal Zhotovitel o uzavření dodatku č. I smlouvy o provedených změnách v 

realizaci Díla; 

dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto 

DODATKU č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů. 

-2- 



1. Předmět dodatku - změna smlouvy 

Vzhledem k tomu, že zhotovitel na žádost objednatele v rámci akce označené jako 

„Rekonstrukce a odstranění havarijního stavu střechy haly 10 a 11”, provedl změny, které jsou 

nedílnou přílohou č. I tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany v souladu s ustanovením 

článku 17. odst. 7. Smlouvy následovně: 

Původní znění článku 3. odst. 1. Smlouvy se mění ajeho nové znění je následující: 

l. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude vytvořeno jako celek, a to v následujících termínech: 

A) Projektová dokumentace pro vydání povolení stavby včetně inženýrské činnosti nejpozději 

do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo a zajištění veškerých, nezbytně nutných 

podkladů potřebných pro zpracování DSP; projektová dokumentace pro vydání povolení 

stavby včetně inženýrské činnosti ve znění Přílohy č. I Dodatku č. I smlouvy nejpozději do 2 

měsíců od nabytí účinnosti Dodatku č. I smlouvy, 

B) Projektová dokumentace pro provádění stavby nejpozději do 3 měsíců od nabytí právní 

moci povolení stavby. 

Původní znění článku 5. odst. l. Smlouvy se mění ajeho nové znění je následující: 

l. Smluvní strany se dohodly na pevné odměně za provedení ve výši 2 493 400,00 Kč bez DPH 

(slovy: dva miliony čtyři sta devadesát tři tisíce čtyři sta korun českých), dále jen , odměna 

za vytvoření díla ”. 

Původní znění článku 5. odst. 2. Smlouvy se mění a jeho nové znění je následující: 

2. Tato celková cena bude objednatelem vyplacena takto: 

500 000,-Kč bez DPH (pět set tisíc korun českých) po protokolárním předání části A) díla dle 

čl. III., odst. 3.I. této smlouvy 

 499 500,-Kč bez DPH (čtyři sta devadesát devět tisíc pět set korun českých) po 

protokolárním předání části A) díla dle čl. III, odst. 3.I. této smlouvy ve znění Přílohy 

č. I Dodatku č. I smlouvy 

 1 493 900,-Kč bez DPH (jeden milion čtyři sta devadesát tři tisíce devět set korun 

českých) po protokolárním předání části B) díla dle čl. III., odst. 3. l. této smlouvy 

11. Společná a závěrečná ustanovení 

2.I. Ostatní ustanovení sjednané smlouvy zůstávají beze změny a nadále v platnosti. 

2.2. Dodatek č. I nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ve vztahu 

k účinnosti Dodatku č. I berou smluvní strany na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim známy 

účinky zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění (dále jen „Zákon o registru 

smluv”), tedy že účinnost tohoto Dodatku č. I nastává až jeho uveřejněním dle Zákona o registru 

smluv. Příslušné uveřejnění Dodatku č. I dle Zákona o registru smluv zajistí objednatel, při plné 

součinnosti ze strany zhotovitele. 

2.3. Tento Dodatek č. I je vyhotoven ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopisu. 



2.4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č. I a prohlašují, že si jej přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, že Dodatek č. I byl sepsán na základě pravdivých údajů, zjejich pravé a 

svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

2.5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří: 

Příloha č. I : Žádost o navýšení ceny za projektovou dokumentaci včetně inženýrské činnosti na 

rekonstrukci a odstranění havarijního stavu střechy haly IO a 1 1 ze dne 

23.5.2023 

V Karlových Varech, dne 16. 6. 2023 V Karlových Varech, dne 16. 6. 2023 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

Ing. Lukášem Siřínkem Ing. Petrem Hamplem místopředsedou představenstva

 jednatelem ověřeného řízením společnosti 

-4- 

předsedou  představenstva 



CZ25224581 

Kancelář stavebního  

Sídlo spol.: Botanická 256, 360 02 Dalovice, /Č: 25 22 45 81, DIČ:  

Dopravní podnik Karlovy Vary a. s. 
Sportovní 656/1 

360 01 Karlovy vary 

Žádost o navýšení ceny za proiektovou dokumentaci včetně inženýrské 

činnosti na rekonstrukci a odstranění havarijního stavu střechy haly 10 a 11 

Vážení obchodní partneři, 

na základě změny zadání (ponechané nosné střešní konstrukce a jejich zesílení) 

vyvolané výší ceny za realizaci dle původního zadání (odstranění celé střešní konstrukce 

a její náhrada ocelovou konstrukcí) je nutné upravit projektovou dokumentaci, a to jak 

dokumentaci pro stavební povolení (původní dokumentace hotova včetně potřebných 

vyjádření a odevzdána na SŮ, stavební řízení přerušeno), tak i dokumentaci prováděcí. 

Prováděcí dokumentace dle původního zadání je u všech zúčastněných profesí 

rozpracována a musí být buď upravena, nebo zcela přepracována. Tyto úpravy 

dokumentace vyvolávají navýšení ceny za PD. 

V navýšení ceny je zahrnuta rozpracovanost dle původního zadání a cena změny. 

1) Stavební část 

Změna všech výkresů a zpráva pro DSP i DPS 

2) Stavebně konstrukční část 

Změna statických výpočtů a nová výkresová dokumentace 

270 000,- 

od společnosti PEEM s.r.o. — zesílení vazníků 

3) Vzduchotechnika 

30 000,- 

0,- 

 

Tel. 602 455 027, 602 455 293;email: info@ksi.cz; www.ksi.cz 

4) Elektroinstalace (silnoproud, slaboproud, fotovoltaika) 

Silnoproud — úprava DPS 



Slaboproud — úprava DSP 

Fotovoltaika — nová DSP a DPS vzhledem ke změně světlíků na střeše 

Celkem 135 000,- 

5) Vytápění, měření a regulace (demontáže, nové instalace) 

 PD ponechána 0,_ 

6) Kanalizace, vodovod 

 Úprava střešních vpustí 10 000,- 

7) Požárně bezpečnostní řešení 

Nová DSP včetně vyjádření HZS 40 000,8) Systém řízení prací (koordinace) 

3% 

14 500,- 

Cena celkem bez DPH 499 500 - Kč 

DPH 21% 104 895,- Kč 

Cena celkem s DPH 604 395 - Kč 

Zároveň vás žádáme o poskytnutí dílčího finančního plnění ve výši 499 500,- Kč bez DPH 

ve smyslu čl. V. odst. 5.2. Smlouvy o dílo, tzn. po protokolárním odevzdání nové 

dokumentace pro vydání stavebního povolení. Termín odevzdání projektové 

dokumentace pro provedení stavby opět ve smyslu Smlouvy o dílo čl. Ill. odst. 3.1. B) 

nejpozději do 3 měsíců od nabytí právní moci povolení stavby. Předpoklad odevzdání 

DSP — červenec 2023. 

V Dalovicích dne 23. 5. 2023  

 

Tel. 602 455 027, 602 455 293;emaiI: info@ksi.cz; www.ksi.cz 

02.Dalovicc 
CZ25224581 

293 


